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نخستین تمرین ایران در زمین اصلی مسابقات والیبال 
ساحلی مردان آسیا 

تیم‌های ملی والیبال 
ساحلی ایران نخستین تمرین 
اصلی  زمین  را در  خود 
رقابت‌های قهرمانی مردان 
آسیا در پوکت برگزار کردند. 
عمومی  روابط  گزارش  به 
فدراسیون والیبال، رقابت‌های 
والیبال ساحلی قهرمانی مردان 
آسیا دوم تا ششم آذرماه به میزبانی پوکت برگزار می‌شود. تیم‌های ملی والیبال 
ساحلی ایران از ساعت 10 دیروز )یکشنبه( به وقت تایلند تمرینات خود را 
در زمین اصلی این مسابقات انجام دادند که به مدت یک ساعت و 40 دقیقه 
پیگیری شد. همچنین ملی‌پوشان ساحلی ایران  ساعت 15 به وقت تایلند به 
مدت 40 دقیقه در زمین شماره چهار تمرین کردند. تیم‌های ملی ساحلی ایران 
امروز)دو‌شنبه( نیز سه نوبت تمرین خواهند داشت. بهمن سالمی، ابوالحسن 
خاکی‌زاده، عبدالحامد میرزاعلی، علیرضا آقاجانی، سینا شوکتی و مجتبی آرو 
بازیکنان سه تیم ملی ایران در این تمرینات و رقابت‌ها هستند. مازیار هوشمند 
و آرش رامسری مربیان تیم‌های ملی نیز ساحلی‌بازان ایران را در این رقابت‌ها 

همراهی می‌کنند.

ششم آذر ماه، نفرات راه یافته به اردوی تیم ملی 
تکواندو مشخص می‌شوند

با اعام آرش فرهادیان 
رییس سازمان تیم‌های 
صورت  هماهنگی  طبق  ملی، 
گرفته با سرمربی تیم‌ملی 
تکواندو، سروش احمدی و 
عرفان ناظمی جواز حضور 
در مسابقات ورود به اردوی 
تیم‌ملی را بدست آوردند. 
به گزارش روابط عمومی فدراسیون تکواندو، مسابقات ورود به اردوی تیم‌ملی 
تکواندو به منظور حضور در بیست و پنجمین دوره مسابقات قهرمانی جهان 
2022 – چین، روز شنبه – ششم آذرماه در خانه تکواندو برگزار می‌شود. این 
رقابت‌ها با حضور نفرات اول و دوم مسابقات آزاد کشوری و منتخبین کادرفنی، 
مدال آوران طلایی دهمین دوره مسابقات جام باشگاه‌های آسیا، مدال آوران 
طلایی سی‌ویکمین دوره مسابقات جام فجر، فینالیست‌های سومین دوره 
مسابقات آزاد آسیا، مدال آوران مسابقات قهرمانی آسیا2021 -  لبنان و مدال 
آوران بازی های المپیک جوانان 2018 - آرژانتین برگزار می‌شود. آرش فرهادیان 
با اشاره به این مسابقات گفت: براساس شرایط اعلام شده 59 تکواندوکار مجوز 
حضور در این رقابت‌ها را داشتند؛ طبق هماهنگی صورت گرفته با سرمربی 
تیم‌ملی تکواندو، سروش احمدی که با توجه به شرایط ویژه‌ پزشکی نمی‌توانست 
در آزاد کشوری شرکت کند و عرفان ناظمی بر اساس مدال نقره‌ای که در 
بازی‌های المپیک تیمی آزمایشی کسب کرده بود نیز جواز حضور در مسابقات 
ورود به اردوی تیم‌ملی را بدست آوردند. وی افزود: تکواندوکارانی که جواز حضور 
در مسابقات ورود به اردوی تیم ملی را دارند برای تغییر وزن در این رقابت‌ها باید 
با کادرفنی هماهنگی‌های لازم را انجام دهند. رییس سازمان تیم های ملی در 
پایان گفت: انشالله شنبه نفرات راه یافته به اردوی تیم‌ملی مشخص می‌شوند و 

بلافاصله پس از آن تمرینات تیم ملی آغاز خواهد شد.

پایان مسابقات قهرمانی جهان ناشنوایان 2021 
زنان پومسه‌رو کشورمان کاپ قهرمانی جهان را 

بالای سر بردند
قهرمانی  پومسه  مسابقات 
در   2021 ناشنوایان  جهان 
گروه زنان در حالی به پایان 
رسید که پومسه‌روهای 
عنوان  شدند  موفق  کشورمان 
قهرمانی را کسب کنند؛ ترکیه 
تایب قهرمان شد و روسیه 
ایستاد.  سومی  سکوی  بر 
عمومی  روابط  گزارش  به 
فدراسیون تکواندو، مسابقات پومسه قهرمانی جهان ناشنوایان 2021 صبح روز 
یکشنبه در دو بخش انفرادی )12 نفر( و تیمی )چهار تیم( با حضور ورزشکارانی 
از کشورهای اوکراین، ایران، ترکیه، روسیه، قزاقستان و کره جنوبی به میزبانی 

خانه تکواندو برگزار شد. 
در پایان این دوره از رقابت‌ها، تیم ملی پومسه ناشنوایان کشورمان با کسب 
دو مدال طلا )تیمی و انفرادی( و 22 امتیاز توانست کاپ قهرمانی را بالای سر 
ببرد؛ ترکیه با کسب یک مدال نقره، یک برنز )تیمی و انفرادی( و 9 امتیاز 
بر سکوی نایب قهرمانی ایستاد و روسیه نیز با کسب دو مدال برنز )تیمی و 
انفرادی( و هشت امتیاز سوم شد. در بخش انفرادی مریم خدابنده از ایران با 
14.53 امتیاز صاحب گردن آویز طلا شد؛ سی ون جئون از کره جنوبی با 14 
امتیاز بر سکوی نایب قهرمانی ایستاد؛ داریا کراوچنکو از روسیه با 13.84 امتیاز 
و ترکان تکه از ترکیه با 13.80 امتیاز مشترکا عنوان سومی را بدست آوردند. 
بخش تیمی نیز با قهرمانی پومسه‌روهای ایرانی )مریم خدابنده، زهرا ابراهیمی 
و فاطمه زارع( که موفق به کسب 13.50 امتیاز شدند، به پایان رسید؛ ترکیه 
)بیرسن اوذر، ترکان تکه و سمیه منوسه( با 13.37 امتیاز به مقام نایب قهرمانی 
رسید. روسیه )آناستاسیا کوزنتسوا، داریا کراوچنکو و لولیا اوچینیکوا( با 13.34 
امتیاز و کره‌جنوبی )لی جینیونگ، هان دایئونگ و گئون سیون( با 13.17 امتیاز 

مشترکا سوم شدند.
بهترین‌های این دوره از رقابت‌ها:
بهترین مربی: پریسا خانی )ایران(

بهترین بازیکن: مریم خدابنده )ایران(
بهترین داور: فریبا نظم‌ده )ایران(

بهترین سرپرست: کیم هیونگ جون )کره‌جنوبی(

پرطرفدارترین تیم‌های آسیا 
پرسپولیس سوم، استقلال هفتم  

باشگاه‌های پرسپولیس و 
استقلال بر اساس دنبال کننده 
هایشان در فضای مجازی جزو 
۱۰ باشگاه پرطرفدار قاره آسیا 

شناخته شدند.
به گزارش خبرگزاری صدا و 
سیما؛ آماری از پرطرفدارترین 
باشگاه‌های فوتبال آسیا با 
توجه به دنبال کننده هایشان 
در فضای مجازی منتشر شده است؛ بر اساس این آمار باشگاه الهلال عربستان به 
علت فعالیت‌های مستمر کانون هوادارانش در کشور‌های مختلف عربی بیشترین 

دنبال کننده را در فضای مجازی دارد. 
تیم سعودی با ۱۴.۶ میلیون دنبال کننده در کل فضای مجازی پرطرفدارترین 

تیم قاره کهن شناخته شد.
در این رده بندی سرخ پوشان پایتخت با ۵.۵ میلیون دنبال کننده در رده سوم 

و استقلال با ۳ میلیون دنبال کننده در رده هفتم ایستادند.
۱۰ باشگاه فوتبال پرطرفدار آسیا در فضای مجازی به ترتیب زیر هستند:

۱-الهلال عربستان )۱۴.۶ میلیون(
۲-گوانگژو چین )۸ میلیون(

۳-پرسپولیس ایران )۵.۵ میلیون(
۴-الاتحاد عربستان )۵.۴ میلیون(

۵-شانگهای شینهوا چین )۴.۹ میلیون(
۶-النصر عربستان )۴.۱ میلیون(

۷-استقلال ایران )۳ میلیون(
۸-الاهلی عربستان )۲.۹ میلیون(
۹-شانگهای sipg )یک میلیون(

۱۰-العین امارات )۸۹ هزار(

اخبار کوتاه

در صورت پیروزی ایران مقابل عراق و صعود زود 
هنگام به جام جهانی، اسکوچیچ بهترین رکورد تاریخ 

فوتبال ایران را به نام خود ثبت خواهد کرد. 
به گزارش ایسنا، تیم ملی فوتبال ایران تا قبل از این 
پنج بار با چهار مربی مختلف مجوز حضور در جام جهانی 
را به دست آورده است. تا قبل از این حشمت مهاجرانی، 
والدیر ویرا، برانکو ایوانکوویچ و کارلوس کی‌روش )دو بار( 

مجوز حضور در جام جهانی را به دست آورده‌اند.
بهترین رکورد بین مربیان تیم ملی در اختیار کارلوس 
کی‌روش است که در انتخابی جام جهانی ۲۰۱۸ عملکرد 
خوبی به همراه تیم ملی ثبت کرد و توانست دو هفته 
مانده به اتمام دور انتخابی، بلیت حضور در روسیه را رزرو 
کند. قبل از او، برانکو ایوانکوویچ و حشمت مهاجرانی 
توانسته بودند یک هفته قبل از اتمام مسابقات انتخابی، 

تیم ملی را راهی جام جهانی ۲۰۰۶ و ۱۹۷۸ کنند.
در این بین والدیرا ویرا که بعد از گره خوردن کار 
صعود به جام جهانی ۹۸ فرانسه، هدایت تیم ملی را 
برعهده داشت، دیرترین صعود را رقم زده است. در سال 
۲۰۱۴ نیز، کی‌روش و شاگردانش در آخرین روز مرحله 
گروهی، سهمیه حضور در جام جهانی برزیل را کسب 
کردند. حالا دراگان اسکوچیچ و شاگردانش که از ۶ دیدار 

خود در انتخابی جام جهانی ۱۶ امتیاز کسب کرده‌اند، می 
توانند بهترین رکورد تمام ادوار فوتبال ایران در انتخابی 

جام جهانی را به ثبت برسانند. در صورتی که یوزهای 
ایران در هفته هفتم انتخابی جام جهانی )۷ بهمن ۱۴۰۰( 

بتوانند عراق را در خانه شکست دهند، صعود ایران سه 
هفته قبل از اتمام دور گروهی قطعی می شود و اسکوچیچ 
به تنهایی بالاتر از پنج مربی نامدار قبل از خود قرار می 
گیرد. البته اگر او در هفته هفتم هم موفق به انجام این 
کار نشود، احتمالا می تواند در هفته هشتم صعود با تیم 
ملی را در تهران جشن بگیرد که در این صورت با کارلوس 
کی‌روش برابری خواهد کرد. ذکر این نکته الزامی است 
که صعود به جام جهانی در ادوار گذشته متفاوت بوده و 
در هر دوره یک فرمول و راهکار مختلف استفاده شده 
است ولی در مجموع، اگر اسکوچیچ با تیمش موفق شود 
در هفته هفتم به جام جهانی صعود کند، دومین رکورد 
بزرگ فوتبال ایران را به نام خود ثبت خواهد کرد. او پیش 
از این توانسته بود رکورد ۱۰ پیروزی متوالی به عنوان 
سرمربی تیم ملی ایران را ثبت کند که از این حیث بالاتر 
از محمد مایلی کهن و زنده‌یاد محمد رنجبر قرار گرفته 
بود که ۹ پیروزی متوالی با تیم ملی داشتند. سرمربی 
کروات تیم ملی که از بهمن ۱۳۹۸ هدایت تیم ملی را 
برعهده گرفته، از زمان نخستین مربیگری برای تیم ملی 
در مهر ۱۳۹۹ تاکنون ۱۳ بار هدایت تیم ملی را برعهده 
داشته و در این مدت زمان ۱۲ پیروزی کسب کرده و هیچ 

شکستی را متحمل نشده است.

فدراسیون فوتبال در شرایطی که وعده‌های زیادی برای 
فراهم کردن امکانات داوری داده، اما از پس ساده‌ترین آنها 
 VAR برنمی‌آید و ظاهراً با این شرایط نباید امیدی به ورود

داشت. به گزارش خبرگزاری تسنیم، اتفاقات پیرامون 
داوری فوتبال ایران، عجیب و غریب است. اتفاقاتی که 
گاهی از تلخی، به سیاهی می‌رسد و گاهی، اتفاقات بسیار 

ساده و پیش پا افتاده، خنده‌دار می‌شود. از حواشی معرفی 
داوران الیت کشور تا بحث دستمزدها، لباس داوران، برخی 
چیدمان‌های مشکوک و حتی ادعای دلالی در چیدمان 

داوران که به موضعی جنجال برانگیز تبدیل شد.
در مسئله داوری اما یک مسئله همیشه در کانون توجه 
است که برخی تیم‌ها معتقدند نبود کمک داور ویدئویی 
)VAR( باعث اشتباهات متعدد داوران و البته تغییر نتایج 
می‌شود. با این حال فدراسیون فوتبال تلاش کرد از بازی 
روز 20 مهرماه تیم ملی ایران مقابل کره جنوبی، VAR را 
وارد ایران کند تا پس از آموزش به داوران، این تکنولوژی را 
به فوتبال کشور اضافه کند، اما حواشی آن بیشتر از اینکه 

کمکی کند، آسیب‌رسان بود.
در کنار این مسئله، فدراسیون فوتبال در جلسه پیش 
از فصل برای داوران تأکید بر حمایت از آنها داشت و حتی 
قراردادی اسپانسری را برای حمایت از داوران به امضا 
رساند. صحبت از افزایش 400 درصدی داوران هم در 
حالی به میان آمد که هنوز مطالبات عقب افتاده داوران 
پرداخت نشده و در چنین شرایطی 400 درصد افزایش 
نیز بیشتر شبیه به یک رؤیا شده است. آن هم در شرایطی 
که بسیاری از داوران البسه جدیدی دریافت نکرده‌اند و 
گرمکن‌هایی که به آنها اهدا شده بود نیز بی‌کیفیت بود که 
حسابی جنجال برانگیز شد. در چنین شرایطی چه امیدی 
است که فدراسیون فوتبال بتواند تکنولوژی VAR را وارد 

کند، در حالی که هنوز مشکلات فراوانی وجود دارد. علیرضا 
فغانی، داور بین‌المللی کشورمان پس از قضاوت در دیدار 
استقلال و نساجی در هفته پنجم لیگ برتر لب به گلایه 
 VAR گشود و گفت: »دوستان خیلی درصدد بودند که
بیاورند. امیدوارم با حضور افرادی مثل افشاریان، کامرانی‌فر 
و سخندان که سه تن از نخبه‌های داوری در زمان خودشان 
بودند، ابتدا امکانات اولیه از جمله سیستم رادیویی را برای 
 VAR داوران فراهم کنیم و بعد از آن به دنبال استفاده از
باشیم«. به راستی، چگونه است که فدراسیون فوتبال حتی 
توانایی فراهم کردن البسه و گرمکن برای داوران را ندارد 
و در چنین شرایطی به دنبال وارد کردن VAR به فوتبال 
کشور است؟ داورانی که در نبود VAR از داشتن سیستم 
رادیویی هم بی‌بهره هستند، در صورت ورود VAR چگونه 
قرار است با کمک داوران ویدئویی ارتباط برقرار کنند؟ آیا 
داور باید علم غیب داشته باشد که کمک داوران ویدئویی 
قصد گوشزد کردن نکته‌ای را دارند یا این اتفاق با سیستم 
رادیویی باید رقم بخورد؟ به نظر می‌رسد فدراسیون فوتبال 
به جای وعده‌هایی که توانایی عمل کردن به آن را ندارد، 
ابتدا به دنبال فراهم کردن امکانات اولیه‌ای برای داوران 
باشد که حداقل در نبود VAR بتوانند با تمرکز بیشتری 
به قضاوت بپردازند نه اینکه بدون البسه و گرمکن مناسب، 
چشم به وعده افزایش 400 درصدی دستمزدشان بدوزند و 

باز هم خبری از پرداخت دستمزد نباشد.

شاید کمتر کسی فکرش را می‌کرد فرهاد مجیدی در 
بازی با نساجی مازندران کلید محافظت از دروازه استقلال 
را به دستان سنگربان جوانی به نام »علی‌رضا رضایی« 
بسپارد اما سرمربی آبی‌پوشان این ریسک بزرگ را انجام 
داد و البته جواب اعتمادش را به بهترین شکل ممکن 

گرفت.
در دقیقه ۸۵ بازی خط دفاعی استقلال با یک ضربه 
پشت مدافعین غافلگیر شد و علی آل کثیر در مصافی تک 
به تک با علیرضا رضایی سنگربان آبی ها قرار گرفت. در 
حالیکه مهاجم میهمان مدافعی از آبی ها را در کنارش 
نداشت، قصد داشت گلر استقلال که از دروازه بیرون آمده 
بود را دریبل بزند اما سنگربان آبی ها با حرکتی دیدنی و با 
دست راستش، توپ را از جلوی پای آل کثیر دزدید و مانع 
از باز شدن دروازه تیمش شد تا در اولین حضورش چهره 

ویژه میدان لقب بگیرد.
رضایی در گفت و گو با خبرنگار ورزشی ایرنا درباره 
اتفاقات بازی با نساجی مازندران حرف زد، او حرف‌های 

جالبی را در این مصاحبه مفصل بر زبان آورد.
قرار گرفتن در ترکیب ثابت استقلال، فکرش را 

می‌کردی؟
این اتفاق شیرین و خوشایند فقط و فقط لطف خدا بود 
و مثل همیشه نشان داد در تمام لحظه لحظه زندگی‌ام 
حواسش به من هست. نمی‌دانم چه بگویم و چه واژه‌هایی 
را به کار ببرم تا از کادرفنی استقلال بابت این فرصت 
بزرگ که در اختیارم گذاشتند تشکر کنم اما هر چه بود 
بزرگترین، بهترین و زیباترین لحظات زندگی‌ام را رقم زد 
و بابت آن کلی کیف کردم. نمی‌دانم منظورم را متوجه 
می‌شوید یا نه اما اینکه کنار بهترین بازیکنان ایران و 
روبروی بهترین هواداران دنیا بازی کنید تجربه‌ای است که 

قابل توصیف نیست.
چه زمانی فهمیدی این اتفاق رخ می‌دهد؟

روز قبل از بازی
روز قبل از بازی، یعنی در طول هفته نمی‌دانستی 

ممکن است فیکس باشی؟
راستش را بخواهید در طول هفته صحبت‌هایی بود که 
ممکن است در بازی با نساجی مازندران وظیفه حراست 
از دروازه استقلال بر عهده من باشد اما درست بیست و 
چهار ساعت قبل از بازی مطمئن شدم که در این بازی در 

ترکیب ثابت هستم.

چطور؟
در آخرین جلسه تمرین که تمرینات تاکتیکی را انجام 
می‌دادیم دیگر مطمئن شدم که این شانس بزرگ نصیب 

من شده است تا بازی کنم.
اولین تجربه در استقلال، استرس نداشتی.

اگر بگویم استرس نداشتم دروغ گفته‌ام اما این استرس 
باعث نمی‌شد اذیت شوم و تمرکزم را از دست بدهم اتفاقا 
انگیزه‌هایم چند برابر شد و می‌خواستم جواب اعتماد 
مربیانم را به بهترین شکل ممکن بدهم. یکی از اتفاقات 
خوب دیگر که برای من افتاد حضور تماشاگران در ورزشگاه 
آزادی بود، فوتبال بدون تماشاگر معنایی ندارد و خوشحالم 
که آنها در این روز کنار استقلال و من بودند تا قوت قلب 

بگیرم.
وقتی برای گرم کردن به زمین رفتی چه حسی به 

تو دست داد؟
آقا بهزاد یک مرد به تمام معناست، او در زمانی که بازی 
می‌کرد دروازه‌بان فوق‌العاده‌ای بود و حالا که در نقش مربی 
به استقلال خدمت می‌کند انسان بزرگ و فوق‌العاده‌آی 
است. او همیشه مثل یک پدر برای من بوده و آن روزهایی 
که در دبی کرونا گرفته بودم و در قرنطینه به سر می‌بردم 
هر روز به من زنگ می‌زد و قبل بازی خیلی با من حرف 
زد. وقتی برای گرم کردم با سید حسین حسینی به زمین 
رفتیم او چند دقیقه با من حرف زد و گفت امروز اصلا 
استرس نداشته باش، هواداران نیز ارتباط خوبی گرفتند و 
همه عوامل دست به دست هم داد تا روز خوبی را داشته 

باشم.
برخورد سید حسین حسینی و رشید مظاهری با 
تو چگونه بود، این دو نفر از بهترین گلرهای ایران 

هستند و در این بازی تماشاگر عملکرد تو بودند.
ما رقیب نیستیم، ما سه برادر هستیم که یک هدف 
واحد و مشترک داریم، هدف همه ما این است که استقلال 
به موفقیت برسد و فرقی نمی‌کند که کدامیک از ما در طول 
فصل فرصت حضور در میدان را پیدا می‌کنیم. ما به دنبال 
این هستیم تا کاری کنیم که پرچم استقلال بالا باشد، روز 
قبل ازبازی وقتی رشید مظاهری فهیمد از فهرست ۱۸ نفره 
خط خورده است نزد من آمد و کلی روحیه داد، او گفت 
باید بهترین بازیکن زمین باشی، مهاجمان حریف را آنالیز 
کن و استرس نداشته باش، سید حسین حسینی نیز در 
طول اردو مدام حرف می‌زد. اینکه چنین رقیبانی داشته 

باشی باعث افتخار است، من در طول تمرینات از این دو 
عزیز که بدون شک از بهترین‌های ایران هستند و سالها 

در تیم ملی حضور داشته‌اند نکات زیادی را یاد می‌گیرم.
کلین شیت، به طور حتم اتفاق جالبی بود.

این موضوع برای من مهم نیست، من فقط به این 
فکر می‌کنم که قدمی برای موفقیت و سربلندی استقلال 
بردارم،اگر یک بازی فقط یک بازی دیگر نیز درون دروازه 
استقلال قرار بگیرم تلاش خودم را به کار خواهم بست تا 

فقط مهره‌ای تاثیرگذار باشم.
فرهاد مجیدی بعد از بازی به تو حرفی نزد.

نه حرفی میان ما رو بدل نشد اما وقتی پس از پایان 
بازی به رختکن رفتیم و ناراحتی ایشان را از تساوی 
استقلال دیدم به شخصیت بزرگ او پی بردم، فهمیدم او 
بی جهت محبوب نیست و تمام آن افتخارات با ارزشی 
را که در فوتبال به دست آورده لیاقتش را داشته است. 
شخصیت مجیدی به تیم تزریق می‌شود و باعث افتخار من 

است که شاگرد او هستم.
در بازی با نساجی یک تک به تک را گرفتی، 
موقعیتی که شاید اگر گل می‌شد استقلال بازنده 

می‌شد.
در آن لحظه که با مهاجم نساجی تک به تک شدم و 
او از من عبور کرد دایو بستم و توانستم توپ را مهار کنم، 
شاید باورش سخت باشد اما در تمرینات بارها و بارها آقا 
بهزاد )غلامپور( این تمرینات را با ما انجام داده است، او 

در هر جلسه تمرین بیش از ۱۰۰۰ ضربه به توپ می‌زند، 
آمادگی بالای گلرهای استقلال مرهون تدابیر این مربی 

است.
رفتارهایت در طول جریان بازی تمرین شده بود یا 
اتفاقی شکل گرفت، آویزان شدن از دروازه ،جویدن 

آدامس و ...
برخی اتفاقات در طول جریان بازی رخ می‌دهد که 
اتفاقی نیست و فکری درباره آن نکرده‌اید، دروازه‌بان باید 
با حرکات خود به تیم روحیه دهد و کاری کند تا روحیه 
‌همبازیانش بالا برود و اگر در آن شرایط من واکنشی انجام 
دادم اتفاقی بود، چند سال پیش مهدی رحمتی که از نظر 
فنی یکی از بهترین گلرهای ایران بود و همواره برایش 
احترام زیادی قائل هستم از دروازه آویزان شده بود و این 

حرکت در ذهنم مانده بود، البته..
البته چی؟

برخی از اتفاقات را خودم اصلا متوجه نشدم، پس از 
بازی خانواده‌ام تماس گرفتند و گفتند در طول دقایق بازی 

میخندیدی و یا آدامس می‌جویدی.
و حتما می‌دانی راه سختی را پیش رو داری.

من تازه در اول راه هستم و می‌دانم باید یاد بگیرم، یاد 
بگیرم و یاد بگیرم، من افتخار می‌کنم در تیم عضویت دارم 
که همواره بهترین دروازه‌بان‌های تاریخ ایران مثل زنده‌یاد 
ناصر حجازی، احمدرضا عابدزاده، مهدی رحمتی، بهزاد 

غلامپور و ... در این تیم عضویت داشته‌اند.

آیا زودهنگام‌ترین صعود ایران به جام جهانی فوتبال رخ می‌دهد؟

اسکوچیچ در آستانه شکستن یک رکورد تاریخی

!VAR ماجرای فدراسیون فوتبال و داوران؛ بدون پول و بدون سیستم رادیویی به‌دنبال

دروازه‌بان جوان استقلال: 

شب بازی فهمیدم فیکس هستم

صبح دیروز یک اطلاعیه روی خروجی سایت فدراسیون 
فوتبال قرار گرفت. در متن اطلاعیه کمیته وضعیت بازیکنان 
آمده است: » با عنایت به اتمام مهلت نقل و انتقالات نیم 
فصل اول ) ۱۴۰۱- ۱۴۰۰(، تنها بازیکنانی که دارای شرایط 
مندرج در ماده ۶ مقررات وضعیت و نقل و انتقالات ایران 
و ماده ۶ مقررات وضعیت و نقل و انتقلات فیفا باشند، 
می‌توانند قرارداد خود را در سازمان لیگ به ثبت برسانند. به 
این منظور، باشگاه هایی که خواهان استفاده از شرایط مقرر 
در ماده ۶ مقررات یاد شده و ثبت قرارداد بازیکن جدید 
خارج از پنجره نقل و انتقالات باشند، می‌بایست درخواست 
خود به همراه تمام مستندات را تحویل سازمان لیگ داده 
تا جهت بررسی و احراز شرایط، انجام استعلام های لازم و 

اعلام نظر، تحویل کمیته وضعیت شود.«
در این اطلاعیه که بسیار کلی نوشته شده نکات جالب 

توجهی نهفته است. 
بر اساس فکت‌های داخل اطلاعیه به نظر می رسد که 

دو باشگاه پرسپولیس و گل گهر مخاطب هستند و با توجه 
به ابهاماتی که درباره سه بازیکن این دو باشگاه در رسانه 
ها مطرح شده بود، فدراسیون فوتبال مجبور به صدور این 

اطلاعیه شده است.
ماجرای پرسپولیس به دو بازیکن تاجیکی‌اش برمی‌گردد 
و هنوز مشخص نیست در صورت باز شدن پنجره نقل و 
انتقالاتی این باشگاه، قرمزها امکان استفاده از خریدهای 

جدیدشان را خواهند داشت یا نه.
از یکطرف پرسپولیس ادعا می‌کند با توجه به آنکه این 
دو بازیکن قبل از پایان مهلت نقل و انتقالات تابستانی 
لیگ برتر ایران قراردادشان را با استقلال تاجیکستان فسخ 
کرده‌اند، مشکلی برای همراهی پرسپولیس ندارند منتهی 
کسانی هستند که عقیده دارند چون قرارداد دو بازیکن 
تاجیکی پس از پایان پنجره تابستانی تاجیکستان )تاریخ 
پنجره تاجیکستان ۱۶ مرداد بوده( و چند روز پیش از ۱۶ 
آبان که پایان پنجره نقل و انتقالات ایران است فسخ شده، 

پرسپولیس نمی تواند تا پنجره زمستانی و پایان نیم فصل 
اول از این بازیکان استفاده کند.

بحث البته بر سر این است که تفسیر ماده شش نقل و 
انتقالات پنجره مبدا را ملاک قرار می‌دهد یا مقصد که در 
نهایت فدراسیون فوتبال تصمیم گرفته از فیفا استعلام کند 
تا فیفا هم این موضوع را تائید کند و به همین دلیل قرار 
شده تا پرسپولیس مدارک مربوط به این دو بازیکن تاجیکی 
را در اختیار فدراسیون فوتبال قرار دهد تا آنها این مورد را به 
شکل ویژه‌ای بررسی کنند. همانطور که گفته شد در صورتی 
که به لحاظ قانونی، خریدهای تاجیکی پرسپولیس، امکان 
بازی کردن برای تیم جدیدشان را نداشته باشند، یحیی 
گل‌محمدی برای استفاده از این دو بازیکن، تا زمستان صبر 
کند. در هر حال فیفا تکلیف را در این زمینه مشخص خواهد 

کرد و باید دید چه اتفاقی خواهد افتاد.
مورد عجیب اریک باگناما

درباره خرید گابنی گل گهر هم ابهاماتی وجود دارد. 

باشگاه سیرجانی مدعی است استعلام‌های لازم را درباره این 
بازیکن از فدراسیون فوتبال گابن گرفته و با توجه به اینکه 
این بازیکن برای تیم ملی و تیم زیر ۲۲ سال کشورش بازی 
کرده، مشکلی برای عقد قرارداد با او وجود ندارد منتهی 
خبرگزاری ایسنا در گزارشی که 21 آبان منتشر کرده، به 
این موضوع پرداخته که نمی‌توان به استعلامی که باشگاه 
گل گهر از فدراسیون فوتبال گابن گرفته استناد کرد چرا 
که معلوم نیست این بازیکن در دو سال منتهی به عقد 
قراردادش با باشگاه ایرانی در چهار بازی رسمی یا دوستانه 
تیم‌ملی بزرگسالان کشورش به میدان رفته یا نه. برنامه 
فوتبال برتر هم هفته گذشته نشان داد که از بازیکن گابنی 
مدنظر گل گهر هیچ اطلاعاتی وجود ندارد و حتی در لیست 
بازیکنان تیم ملی گابن در سالهای گذشته حضور نداشته 

و نام این بازیکن در لیست اولیه تیم ملی گابن هم نیست.
در هر حال باید منتظر ماند و دید پس از استعلام های 

فدراسیون، تکلیف این سه بازیکن چه خواهد شد.

پرسپولیس و گل گهر؛ مخاطب اطلاعیه کمیته وضعیت فدراسیون فوتبال


